

# Vinvärldens största skandaler

Presidentens viner: På förstaplats kommer försäljningen av en vinflaska märkt "TH.J" som skedde 1985. Flaskan sades tillhöra en samling från 1780-talet som tillhört USA's president Thomas Jefferson. Flaskan såldes av Christie's i London för drygt 1,1 miljoner kronor, ett rekord som hölls tills helt nyligen. För sex år sedan kom den amerikanske affärs mannen Bill Koch till platsen den sägs ha hittats på i Paris. Han hade själv köpt flera andra "Jefferson" flaskor från Chicago Wine company och Farr Vintners för över 3,3 miljoner kronor. Koch ville att de skulle visas på Boston Museum of Fine Arts men då de i sin tur önskade se en validering på äktheten, hade han bara vinexpertens och Master of Wine, Michael Broadbents anteckningar att visa upp. Museets konservator trodde däremot inte att flaskorna hade tillhört Jefferson. Därefter började den långvariga fejden mellan Koch och Hardy Rodenstock, mannen som lämnat in vinerna till auktion. Koch hävdar fortfarande att Rodenstock är en bedragare som kontinuerligt lurar vinsamlare. Rodenstock kan inte ens berätta vem han i sin tur köpte vinerna av utan säger sig ha glömt det. 2008 kom boken "The Billionaire's Vinegar" av Benjamin Wallace som handlar om hela den smutsiga episoden där han hävdar att de inristade initialerna gjorts av en modern bormaskin. Även Broadbent kritiserades skarpt i boken varvid han stämde förlaget för ärekränkning. Nu har rättigheterna till boken köpts av ett produktionsbolag i Hollywood som enligt uppgifter planerar att filmatisera den. Brunello eller kanske inte 2008 drabbades även Italien av en skandal när det framkom att några producenter i prestigedistriktet Brunello di Montalcino, blandade ut sina druvrena sangioveseviner med den betydligt billigare Lancellota som vanligtvis används för att göra Lambrusco. Avslöjandet gjordes av den italienske journalisten Gian Luca Mazzella. Han påstod också att den ansedde vinkonsulten Carlo Ferrini var involverad i bedrägeriet. Ferrini är fortfarande misstänkt och under utredningens gång har det visat sig att en av de namnkunnigaste egendomarna i området, har blandat Merlot i sin Sangiovese i 25 år. Totalt har 1340 tusen liter vin, märkta som "Brunello di Montalcino DOCG", klassats ner till den betydligt enklare "Rosso di Toscana IGT". Områdets anseende har lidit stor skada, inte minst på den amerikanska marknaden där hela årgång 2008 förbjöds. Utredningen pågår fortfarande men än så länge har ingen straffats för brottet att bryta mot appellationslagarna. Pinot Noir eller Syrah det är frågan Under förra året var det amerikanska vinjätten Gallo som fick stå i skamvrån. Då visade det sig att företagets "Red Bicycleette", märkt som fransk Pinot Noir var något helt annat. Efter den pinoteffekt som följde efter filmen Sideways 2004, började Gallo marknadsföra Red Bicycleette som sades vara gjord på druvan Pinot Noir, som köpts och vinifierats i Frankrike av kooperativet Sieur d'Arques. Mellan 2006 och 2008 såldes 18 miljoner flaskor av vinet i USA och ingen misstänkte något. Det var i stället de franska myndigheterna som upptäckte bedrägeriet när de insåg att vinet Red Bicycleette förbrukat 50 procent mer Pinot Noir än vad som producerats i hela Languedoc, varifrån vinet härstammade. I stället visade det sig att vinet bestod till största delen av Merlot och Syrah med en liten, liten andel Pinot Noir för syns skull. Gallos kompetens ifrågasattes av naturliga skäl. Kunde de inte dofta sig till bedrägeriet och borde de inte ha märkt att vinet hade en onaturligt djup färg för att vara en Pinot. Fransmännen skrattade gott åt lättlurade amerikaner medan medlemmarna i Sieur d'Arques har böter och eventuellt fängelsestraff att vänta för bedrägeri.